[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí, para que através do órgão competente informe a esta casa de Leis, porque não há um guarda fixo no Mercado Municipal.
JUSTIFICATIVA

Em conversa com cidadãos e cidadãs foi levantada a necessidade de se ter um guarda municipal fixo no Mercado Municipal para que se crie um vínculo com a comunidade em torno.
A criação deste vínculo dará compreensão cultural a este agente público na abordagem da comunidade que ali transita.
	Portanto, encaminho a presente propositura com a finalidade de termos subsídios para dialogar com a população.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de março de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
ebfb86fd-28b9-4b61-94d2-637e304ba84e.png
PROTOCOLO 1218/2018 - 26/03/2018 11:02

image1.jpeg